



Wójt Gminy Wielka Nieszawka
ul. Toruńska 12, 87-165 Cierpice
tel. 56 678 10 93, fax 56 678 12 12
sekretariat@wielkanieszawka.pl, www.wielkanieszawka.pl

Wielka Nieszawka, 26 listopada 2024 r.

Pani
Beata Szczupłowska
Radna Gminy Wielka Nieszawka

W odpowiedzi na pismo z dnia 7 listopada 2024 r. (data wpływu 12 listopada 2024 r.) informuję, że:

1. Mając świadomość, jak duże znaczenie dla jakości warunków życia mieszkańców Gminy Wielka Nieszawka ma dobrze funkcjonujący system komunikacyjny, Urząd Gminy Wielka Nieszawka na bieżąco analizuje system przewozów realizowanych przez obecnego operatora usług komunikacyjnych – tj. Przedsiębiorstwo ReloBus, analizując zarówno czynniki finansowe – w postaci comiesięcznych rozliczeń usług, jak również jakość świadczonych przewozów. Mając na względzie wnioski z prowadzonych analiz, podejmowane są działania związane z wprowadzeniem takich zmian funkcjonowania komunikacji, które w jak największym stopniu zgodne będą z oczekiwaniami mieszkańców. Dlatego prowadzone są rozmowy z różnymi organizatorami usług transportu publicznego, chcąc wypracować taką formę współpracy przy współorganizowaniu systemu komunikacyjnego, która w największym stopniu spełni oczekiwania mieszkańców, przy zachowaniu racjonalizacji wydatków budżetowych.
2. Istnieje techniczna możliwość przyłączenia do sieci wodociągowej mieszkaneki jednakże realizacja budowy przyłącza wodociągowego leży po stronie osoby zainteresowanej. Na chwilę obecną Gmina Wielka Nieszawka nie posiada planu inwestycyjnego w zakresie rozbudowy /modernizacji sieci wodociągowej. Planowane jest pozyskiwanie środków zewnętrznych na rozbudowę i modernizację istniejącej sieci wodociągowej i sieci kanalizacyjnej. Na terenie Gminy Wielka Nieszawka pozostało jeszcze do wymiany około 170 wodomierzy na wodomierze radiowe, które są odczytywane raz na dwa miesiące.
3. Grunty przeznaczone pod dzierżawę będą zgodnie z wykazem wykorzystywane na cele ogródków przydomowych, ogrodniczych i rekreacyjnych. Dzierżawa gruntów odbyła się na wniosek mieszkańców, dotyczyła w dwóch przypadkach prawnej regulacji gruntów już użytkowanych przez długi okres czasu. Stawka została ustalona na podstawie porównania stawek dzierżawy sąsiednich gmin.



Wójt Gminy Wielka Nieszawka
ul. Toruńska 12, 87-165 Cierpice
tel. 56 678 10 93, fax 56 678 12 12
sekretariat@wielkanieszawka.pl, www.wielkanieszawka.pl

4. Zespoły śpiewacze korzystają z pomieszczeń Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Małej Nieszawce, w dogodnych dla siebie ramach czasowych. Ze środków budżetowych Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu opłacani są instruktorzy prowadzący i wspomagający te zespoły. Zespoły nasze takie jak „Wspomnienie”, „Leśna Kraina”, „Appassionata” otoczone są przychylnością i życzliwością dyrekcji i pracowników, a wszelkie potrzeby czy problemy są rozwiązywane w ramach aktualnych możliwości. W najbliższym terminie planowane jest spotkanie w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu z przedstawicielami zespołów, aby ustalić formy i sposoby współdziałania, dostosowane do potrzeb i oczekiwań zainteresowanych. Plan działalności Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu jest przygotowany w sposób adekwatny i prospołeczny tak aby wydarzenia na wszelkie rocznice, święta, obchody przygotować w sposób satysfakcjonujący mieszkańców. Pomieszczenia i wyposażenie udostępniane są różnym kołom, organizacjom, stowarzyszeniom, sołectwom na ich zasygnalizowane potrzeby, jak np. organizowane spotkanie z okazji Dnia Seniora. W trakcie organizowanych wydarzeń zapewniamy opiekę i wsparcie naszych pracowników. Gminny Ośrodek Kultury i Sportu przygotowuje i organizuje działania, mające na celu przedstawienie oferty kulturalnej dla mieszkańców, np. koncert jazzowy, organizowane są występy artystów i zespołów działających przy Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małej Nieszawce w innych instytucjach samorządowych naszej gminy, w celu uświetnienia obchodów np. Święta Niepodległości. Gminny Ośrodek Kultury i Sportu organizuje wspólne, z mieszkańcami, ubieranie choinki, połączone z Mikołajkami. W grudnia br. na terenie Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu odbędzie się Kiermasz Świąteczny Bożonarodzeniowy. Natomiast pomiędzy Świętami Bożego Narodzenia a Nowym Rokiem zorganizowany będzie Dzień Śpiewania Kolęd, z okolicznościowymi nagrodami. Ogłoszony też będzie konkurs z nagrodami dla mieszkańców gminy na Najładniej Oświetlony Świątecznie Dom, Balkon, Ogród.
5. Z uwagi na ilość zatrudnionych pracowników technicznych oraz mając na uwadze zakres zadań w tym interwencyjnych, nagłych jakie przynosi każdy dzień niemożliwe jest utworzenie stałego harmonogramu, który w można by realizować. Nie mamy w Gminie pracowników stricte przypisanych do sprzątania terenu Gminy a mimo to codziennie są wykonywane jakieś prace porządkowe. Harmonogram koszenia poboczy dróg gminnych opracowany zostanie wiosną przed sezonem.
6. Boiska Orlika są otwarte dla mieszkańców w pon. – piątek w godz. 8.30 – 20.30 w sobotę i niedzielę w godz. 10.00 – 17.00. Przez cztery dni tygodnia (poniedziałek, środa, czwartek, piątek) , w godz. 16.30 – 20.30 zarezerwowany Orlik jest dla grup zorganizowanych – TAF (ogromne zainteresowanie dzieci, młodzieży i rodziców z naszej gminy tymi zajęciami) oraz przez reprezentujący nasza gminę w Toruńskiej Lidze Szóstek Piłkarskich – Gladiator. W godzinach wcześniejszych w te dni, czyli 8.30 – 16.30 boiska są dostępne są dla każdego kto chciał z nich korzystać. Również we



Wójt Gminy Wielka Nieszawka
ul. Toruńska 12, 87-165 Cierpice
tel. 56 678 10 93, fax 56 678 12 12
sekretariat@wielkanieszawka.pl, www.wielkanieszawka.pl

wtorek boiska są dostępne do dyspozycji mieszkańców, niezorganizowanych grup, przez cały dzień w godzinach otwarcia.

Pomieszczenia w budynku Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu są wykorzystywane zgodnie z grafikiem, który został opracowany na podstawie zgłoszeń, potrzeb mieszkańców, a przede wszystkim przygotowanej przez Gminny Ośrodek Kultury i Sportu oferty zajęć muzycznych, tanecznych, plastycznych, nauki gry na instrumentach, sportowych i innych. Pomieszczenia są również wynajmowane na potrzeby KGW, organizacji społecznych, zespołów śpiewaczych, stowarzyszeń, sołectw.

Wszyscy są równi w dostępie do pomieszczeń i czasu korzystania. Nie ma możliwości preferowania jednej grupy kosztem wszystkich innych. Istnieje możliwość dodatkowego zagospodarowania pomieszczeń Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w godzinach przedpołudniowych i południowych.

WÓJT
K. Streich
Katarzyna Streich